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Protokół nr 31/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 15.05.2003 r. 

 

Obecni - wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu oraz informacja o realizacji wniosków komisji. 

2. Wniosek Tomasza i Brunona Morzyckich dotyczący dzierżawy Małoszyc pod hodowlę 

Jeleni. 

3. Propozycja poprawy sytuacji finansowej SPS ZOZ w Lęborku poprzez wprowadzenie 

programu wekslowego. 

4. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

5. Sprawy różne. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 30/2003. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła: 

 

1) Wnioski i opinie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 14 maja b.r.: 

- opinia do propozycji Zarządu Powiatu podziału kwoty 50.000 zł zapisanych w budżecie 

powiatu na zadania remontowe placówek oświatowych w 2003 r. – pozytywna. 

- wniosek, aby we wnioskach kierowanych do Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu o 

dofinansowanie powyższych remontów z 1% rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej na rok 2003 ująć kompleksowy remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku, a w przypadku nie uzyskania dotacji z ministerstwa 

komisja wnosi o pozostawienie podziału kwoty 50.000 zł w takim kształcie, jaki został 

pierwotnie przedstawiony, 

- wniosek o przedstawienie ostatecznego podziału środków finansowych z działu „Kultura i 

ochrona dziedzictwa narodowego” oraz z działu „kultura fizyczna i sport”.  

 

2) Informację na temat realizacji wniosków Komisji Rady – poinformowała, że nie udzielono 

formalnej odpowiedzi na wnioski: 

- Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Budżetu oraz Gospodarki i Integracji 

Europejskiej w sprawie propozycji zmiany udzielenia dotacji na zadania z działu kultura 

fizyczna  

- Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki o zdjęcie zaplanowanych w budżecie 

powiatu na 2003 rok kwoty 30.000 zł na uporządkowanie ronda przed budynkiem 

starostwa i przeznaczenie jej na remonty oraz modernizację szkół i placówek 

oświatowych. 

- Komisji Gospodarki i Integracji Europejskiej o wydzielenie z utworzonej w projekcie 

budżetu na 2003 rok rezerwy kwoty 50.000 zł z przeznaczeniem na remonty oraz 

modernizację szkół i placówek oświatowych . 
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- Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej o zorganizowanie imprezy rozrywkowo - 

sportowej z okazji Europejskiego Roku Osób Niepełnosprawnych przy udziale 

wszystkich organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Zarząd zobowiązał kierowników merytorycznych wydziałów do udzielenia w powyższych 

sprawach formalnych odpowiedzi.  

 

Ad 2)  

 

Zarząd zapoznał się ze wstępną propozycją Panów Tomasza i Brunona Morzyckich 

zagospodarowania nieruchomości gruntowych i budynków w Małoszycach pod hodowlę Jeleni 

i Danieli.  

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru na wstępie 

poinformował, że do realizacji wniosku niezbędne będzie wygospodarowanie na nieruchomości 

minimum 120 ha jednego zwartego obszaru. Poinformował ponadto, że nieruchomości 

gruntowe będące przedmiotem zainteresowania wnioskodawców są obecnie w większości 

dzierżawione. Termin dzierżawy tych nieruchomości upływa jednak z końcem bieżącego roku. 

Pan Brunon Morzycki przedstawił Zarządowi sytuację finansową prowadzonych przez siebie 

firm podkreślając, że posiada zdolność finansową do zakupu wspomnianych nieruchomości.  

Program wprowadzenia hodowli zwierzyny jeleniowatej jest ekologiczny oraz przyjazny dla 

natury w związku z tym wnioskodawca pragnie rozwinąć na nieruchomości również 

agroturystykę i mini ZOO. Z uwagi na fakt, iż tak duża inwestycja pociąga za sobą znaczne 

zaangażowanie finansowe Zwrócił się do Zarządu z prośbą o rozpatrzenie możliwości wykupu 

jak największego terenu znajdującego się na nieruchomości. 

Zarząd postanowił podjąć decyzję w tej sprawie na następnym posiedzeniu. Sprowadza 

się ona do tego, czy dalsze zagospodarowanie terenu gospodarstwa w Małoszycach prowadzić 

w oparciu o przetargi na umowy dzierżawy krótko – lub długoterminowe, czy też dokonać 

sprzedaży gruntów.  

Zarząd zobowiązał Kierownika Wydziału Geodezji do zlecenia koncepcji urbanistycznej 

zabudowy siedliska byłego gospodarstwa z uwzględnieniem pasa przyległych nieruchomości       

z doprowadzeniem do zmiany sposobu użytkowania oraz Skarbnika Powiatu do sprawdzenia                 

w rejestrach sądowych sytuacji finansowej wnioskodawcy jako właściciela lub 

współwłaściciela 3 firm oraz akcjonariuszy specjalnej strefy ekonomicznej w Żarnowcu.  

 

Ad 3) 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej                    

w Lęborku p. Andrzej Sapiński w związku z prowadzonymi wcześniej negocjacjami z Bankiem 

Współpracy Europejskiej w sprawie możliwości zawarcia umowy wekslowej pod 

wierzytelności szpitala oraz postawionym przez bank warunkiem poręczenia przez organ 

prowadzący przedstawił wespół z przedstawicielami Banku Współpracy Europejskiej 

wyjaśnienia warunków programu wekslowego – załącznik nr 1. 

W związku z faktem, iż wartość nominalna Programu Weksli Komercyjnych dla wierzytelności 

szpitala wynosi 2.500.000 zł powiat winien zapisać w swym budżecie źródło zabezpieczenia 

pieniężnego w formie nie wygasających wydatków w proporcji 1:1. W chwili wykupu przez 

szpital wielu weksli np. każdy po 100.000 zł nastąpi automatycznie obniżenie wartości kredytu, 

o kwotę wykupu weksli, co spowoduje obniżenie wartości poręczenia o tą kwotę. 
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Przedstawiciele banku poinformowali ponadto, że w porównywalnych propozycjach np. Firmy 

Nordea wysokość zabezpieczenia poręczenia podobnego kredytu sięga poziomu 200%. 

Umowa wekslowa pod wierzytelności nie rodzi za sobą konieczności postępowania w trybie 

zamówień publicznych, gdyż to bank – w uwzględnieniu ze szpitalem – wykupuje 

wierzytelności szpitala już zaistniałe. Nie jest to postępowanie w celu wyłonienia kredytobiorcy 

ale umowa dotycząca sposobu spłaty powstałych już zobowiązań. Z podobnego programu 

wekslowego skorzystało wiele podobnych instytucji (ZOZ Kościeżyna), dla których organem 

prowadzącym jest Urząd Marszałkowski. 

 Zarząd licząc na poprawę finansowania przez Skarb Państwa służby zdrowia, jak i na 

wyrównanie szpitalowi zaległości finansowych Kasy Chorych uznał, że Dyrektor SPS ZOZ 

powinien oszacować zobowiązania do niezbędnego minimum, które można by objąć 

programem wekselowym. Ponadto zobowiązał Skarbnika Powiatu do pozyskania z Urzędu 

Marszałkowskiego informacji na temat postępowania w tej sprawie.  

 

Ad 4) 

 

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr XX/120/2000 

Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 26 października 2000 r. w sprawie ustalenia najniższego 

wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu w złotych dla 

pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Lęborskiego. Zmiany 

wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu są odbiciem wniosków w przedmiotowej 

sprawie kierowników zainteresowanych jednostek - łącznie 13.  

 Zarząd przyjął uchwałę w wersji przedstawionej kierując ją do Rady Powiatu       

w celu rozpatrzenia i uchwalenia. Ponadto Zarząd uznał, iż dyrektorzy winni przedstawić 

szczegółowe uzasadnienia zmiany kwoty najniższego wynagrodzenia w pierwszej kategorii 

zaszeregowania oraz wysokości wartości punktu, wskazując m.in. te stanowiska pracy, dla 

których obecne zasady wynagradzania uniemożliwiają wprowadzenie podwyżki 

wynagrodzenia. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Po. Kierownika Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Zenon Kaczykowski  przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania komisji przetargowej 

do oceny i wyboru ofert na dostawę tablic rejestracyjnych wykonanych wg PN-S-73200           

w trybie zamówień publicznych o wartości przekraczającej 30.000 EURO – przetarg 

nieograniczony. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 26/2003 w wersji przedstawionej powołując Komisję 

przetargową w składzie: 

- Ryszard Wenta – Przewodniczący, 

- Zenon Kaczykowski – Zastępca, 

- Krystyna Mikołajczyk – Sekretarz, 

- Andrzej Kubiak – członek.  

/ 3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu / 
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Ad 5) 

 

Starosta Witold Piórkowski przekazał członkom Zarządu informację z zakresu spraw 

wykonywanych przez Urząd Starosty w miesiącu kwietniu 2003 – załącznik nr 2.  

 

Ad 6) 

 

Protokół nr 30/2003 z dnia 08 maja 2003 r.        – został przyjęty jednomyślnie 4 głosami za. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała : 

Marzena Klinkosz 


